ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月１９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 群馬建水様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 群馬建水様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 群馬建水

所在 群馬県佐波郡玉村町樋越７９９－７

代表者名 代表取締役 宮沢 勝富士

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リスクマネジメントに関する研修の実施

●品質・コスト・工期・安全の継続的な監察と適宜改善によるリスクアセスメント及び対策

●コンプライアンスに関する研修の実施

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●地元人材の積極採用

●地域コミュニティとの交流機会を継続開催による社会課題への取り組み

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛を通じて積極的な社会・地域貢献

【具体的な取組】

地域に寄り添った事業活動を徹底するとともに、地域ボランティア、スポーツイベントへの協賛を通じて、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

地域貢献・社会貢献

●労働時間抑制や健康維持を周知し、労働環境を整備

●産休や育児休業の取得推進

●職務に応じた研修や、資格取得に向けた支援実施

●ジェンダー平等にキャリア形成できる公平で平等な就業環境の更なる整備

【具体的な取組】

社員一人ひとりの能力向上を目的とした資格取得支援などの人材育成を積極的に行うことで、働きがいのある職場づくりに努めてまいります。

働きがいのある職場づくり

●「環境ぐんまスタンダード認定」に基づく取組み継続

●高品質な防水工事、外壁塗装の勧めによる住宅の長寿命化

●ISO9001取得と継続的改善による品質維持・向上

●ルール・プロセス遵守徹底のための体制整備構築

●廃棄物の分別徹底とリサイクル推進　●エコカー導入に向けた取り組み

【具体的な取組】

地域に根差した防水工事業者として、高品質かつ安全な工事を通じて住み続けられる地域づくりに貢献し、環境創生と価値を創生する企業を目指します。

住み続けられる地域づくり

2022年8月9日

株式会社　群馬建水

代表取締役　宮沢 勝富士

弊社は、『建物の修繕・防水・塗装工事を通じて社会に貢献する』の理念のもと、「ス

ピード＆フォローの実現」直営方針による品質・コスト・工期そして安全を継続的に適宜

改善を通じた事業の発展により、持続可能な社会の実現に貢献します。

株式会社　群馬建水